
CEDRO

129

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1295 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

129

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1295 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230424/001, de 24 de abril de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: A necessidade de comparecer na sede da
secretaria da Juventude do Ceará, para participar do Fórum da
Juventude do Ceará, de interesse do município.

 Nome:ELLESON GOUVEIA BARBOSA
 CPF n°:059.904.683-00

   Cargo:Secretário Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Esporte

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 e 26 de abril de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE ABRIL DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230424/002, de 24 de abril de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

12
Objetivo da viagem: Participar do II seminário Incentivos Econômicos
para a conservação da natureza - FIEC.

 Nome:LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS
 CPF n°:068.767.503-02

   Cargo:Secretário Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Meio Ambiente e Recursos Hídricos

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 de abril de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE ABRIL DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 1104.01/2023-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO AOS SERVIÇOS DE
ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS
DE CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE NORMATIZAÇÃO
INTERNA, REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO DE PESSOAL,
ELABORAÇÃO, ANÁLISES E APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS,
CONCILIAÇÕES E MONITORAMENTO DE CONTROLES, ELABORAÇÃO
DE PAINÉIS GERENCIAIS PARA ACOMPANHAMENTO DE DESPESAS,
RECEITAS, PESSOAL, COMPRAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS NA GESTÃO PÚBLICA
DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE
SE REALIZARÁ NO DIA 11/05/2023 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 20 DE ABRIL DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1295 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2023

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 1403.01/2023-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA COM FINS A
ACOMPANHAR A SECRETARIA DE CULTURA NA
INSTITUCIONALIZAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA, QUE
SE REALIZARÁ NO DIA 10/05/2023 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 20 DE ABRIL DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura abaixo assinado faz publicar o extrato
de revogação da licitação, na modalidade Tomada de Preços No.
2005.01/2022-05, a seguir:

OBJETO: CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA
JOSÉ QUINTINO DA SILVA E ENTRADA DA CIDADE, BAIRRO PRADO,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do Artigo 49 da Lei Federal 8.
666/93, suas posteriores alterações e demais normas pertinentes.

Declaração de Revogação da Tomada de Preços No. 2005.01/2022-
05, emitida pelos Ordenadores de Despesas deste certame.

Cedro-CE, 20 de abril de 2023.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.001/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.001/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

12

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ANA PAULA ALEXANDRE CANUTO DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.003/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.003/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: AURENI ARRUDA CRISPIM; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.013/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.013/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Digitador - PBF/CADUNICO, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor - Digitador - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1295 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2023

de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: CARLOS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.006/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.006/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: DAMIANA PINHEIRO PEREIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.008/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.008/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: FRANCISCA FRANCICLEIDE TEIXEIRA DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.014/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.014/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Entrevistadora - PBF/CADUNICO, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: JESSIKA DE SOUZA MOURA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.017/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.017/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Entrevistadora - PBF/CADUNICO, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: KATILEIA ALVES DE LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1295 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2023

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.012/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.012/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Capoeira - CREAS/SCFV,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Capoeira - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: KENEDY ANDERSON BARBOZA SANTANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.009/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.009/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA FERREIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.005/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.005/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MARIA ELIJANIA COSTA GONÇALVES; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.004/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.004/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MARIA NILZA NUNES GONÇALVES LEMOS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1295 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2023

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.002/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.002/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MONICA MARIA SILVA CAMPOS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.007/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.007/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.016/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.016/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutora de Karatê - CREAS/SCFV,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutora de Karatê - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: REGISLANIA MENDES DA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.015/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.015/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutora de Artesanato -
CREAS/SCFV, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutora de Artesanato - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ROSIVANIA BEZERRA CAETANO; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1295 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2023

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.010/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1301.010/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutora de Dança - CREAS/SCFV,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutora de Dança - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ZAÍRA PEREIRA DA COSTA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de abril de 2023 a 12 de outubro de
2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/04/2023

Cedro - CE, 24 de abril de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7


		2023-04-24T17:43:42-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




